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Ihr lokaler Partner 

Mit zwei österreichischen Zentrallagern, 20 Niederlassungen und verlässlichen Logistikpartnern sind unsere Rohrsysteme  

auf kurzem Wege dort, wo unsere Kunden sind. Dieses enge Netzwerk sorgt zusammen mit  einer eingespielten  

Vertriebsmannschaft dafür, dass Projekte schnell, effizient und mit möglichst geringem CO
2
-Fußabdruck ausgestattet  

werden können.

Das lokale Pipelife-Netzwerk

Wir sind Ihr lokaler Partner für Rohrsysteme in der Infrastruktur, Gebäudetechnik und Bewässerung.  

Diese Nähe beginnt mit unserem Werk in Wiener Neudorf, wo wir neben unserem umfangreichen Lagersortiment auch  

rasch auftragsbezogene Fertigungen abwickeln können.

Über unsere langjährigen Logistikpartner kommt das Material auf kurzem Wege in die Niederlassungen, zu  

den Baustoffhändlern oder auch direkt auf die Baustelle. Ohne Umwege und damit möglichst schonend für unser Klima.

Nähe ist Nachhaltigkeit

Was wir nicht in unserem Werksstandort in Wiener Neudorf produzieren, beziehen wir von möglichst lokalen Partnern  

und anderen Pipelife-Werken in Europa. Unsere Rohre werden nicht aus Übersee verschickt.  

Das gewährleistet schnelle Lieferungen und geringere CO
2
-Emissionen. Auf diese Weise ist Nähe auch Nachhaltigkeit.

#lokal

Verkaufsniederlassungen

Zentrallager Krems & Verkaufsniederlassung

Werk/Schulungszentrum - KEIN VERKAUF

Zentrale (wienerberger-Haus)



Verkaufsniederlassungen Region Ost / Süd 

Region Ost Telefon / Fax /  E-Mail
Öffnungszeiten März–Nov.
(Dez.-Feb.: individuell)

Wien	
1210 Wien, Prager Straße 126a
Leiter: Jörg Unger

T 01/272 18 88 oder 01/270 62 72
F 01/270 22 69
E office.wien@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Wr. Neustadt
2700 Wr. Neustadt, Molkereistraße 4
Leiter: Andreas Sampl

T 02622/226 18
F 02622/277 69
E office.wrneustadt@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Brunn am Gebirge
2345 Brunn/Gebirge, Anton-Bruckner-Gasse 18
Leiter: Andreas Toaca

T 02236/319 91
F 02236/319 92-22
E office.brunn_gebirge@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Blindenmarkt
3372 Blindenmarkt, Atzelsdorf 28
Leiter: Roman Pils

T 07473/25 30
F 07473/25 30-14
E office.blindenmarkt@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

St. Pölten
3106 St. Pölten/Spratzern, Wolfenberger Straße 3
Leiter: Andreas Müller

T 02742/735 61
F 02742/735 20
E office.stpoelten@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Mistelbach
2130 Mistelbach, Industrieparkstraße 9
Leiter: Markus Ohler

T 02572/29 63
F 02572/52 88
E office.mistelbach@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Krems
3500 Krems/Donau, Symalenstraße 2–6
Leiter: Christian Feyrter

T 02732/855 01
F 02732/855 01-86
E office.krems@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Bruck an der Leitha
2460 Bruck/Leitha, Industriestraße 8
Leiter: Günther Kirner

T 02162/629 44
F 02162/629 44-22
E office.bruckleitha@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Region Süd Telefon / Fax /  E-Mail
Öffnungszeiten März–Nov.
(Dez.-Feb.: individuell)

Bruck an der Mur
8600 Bruck/Mur-Oberaich, Brucker Straße 86
Leiter: Thomas Brenner

T 03862/528 34
F 03862/568 96
E office.bruckmur@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Liezen
8940 Liezen/Weißenbach, Knaufstraße 8
Leiter: Ewald Huber

T 03612/220 62
F 03612/220 62-20
E office.liezen@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Graz
8055 Graz, Alte Poststraße 373
Leiter: Christian Schalk

T 0316/29 32 32-0
F 0316/29 32 32-8
E office.graz@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Leibnitz
8430 Leibnitz, Schubertstraße 29a
Leiter: Erich Kresnik

T 03452/826 57
F 03452/826 57-20
E office.leibnitz@pipelife.com

Mo–Do 7.00–12.00 Uhr
            13:00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Villach
9500 Villach, Badstubenweg 65
Leiter: Heimo Rainer

T 04242/580 40-0
F 04242/580 40-22
E office.villach@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Klagenfurt
9020 Klagenfurt, Kirchengasse 57
Leiter: Ing. Andreas Töfferl

T 0463/317 41, 317 87
F 0463/368 39
E office.klagenfurt@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Oberwart
7400 Oberwart, Gustav-Brunner-Straße 4
Leiter: Dietmar Koller

T 03352/326 79
F 03352/338 45
E office.oberwart@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr



Region West Telefon / Fax /  E-Mail
Öffnungszeiten März–Nov.
(Dez.-Feb.: individuell)

Linz
4060 Leonding/Linz, Schirmerstraße 26
Leiter: Gregor Bieringer

T 0732/37 09 91-0
F 0732/37 09 91-75
E office.linz@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Wels
4600 Wels, Prillingerstraße 6
Leiter: Michael Kliemstein

T 07242/434 29
F 07242/434 29-75
E office.wels@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Ried
4911 Tumeltsham/Ried, Hannesgrub Nord 32
Leiter: René Prielepeck

T 07752/812 89, 812 90 
F 07752/812 89-75
E office.ried@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Salzburg
5028 Salzburg/Kasern, F.-Wolfram-Scherer-Straße 38
Leiter: Amin Heydary

T 0662/45 85 98-0
F 0662/45 87 37
E office.salzburg@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Thaur
6065 Thaur, Bert-Köllensperger-Straße 8a
Gewerbegebiet
Leiter: Nadine Wartner

T 05223/455 11
F 05223/455 11-2
E office.thaur@pipelife.com

Mo–Do 7.00–16.30 Uhr
Freitag 7.00–12.00 Uhr

Verkaufsniederlassungen Region West

Beratung vor Ort
Auch die besten Verlegeprofis haben  

gelegentlich Fragen zur Verarbeitung. 
Unser kompetentes Team im Verkaufsaußendienst  

besucht tausende Baustellen pro Jahr und 
 berät Sie als Installations- und Bauprofi in allen 

Fragen zu Verlegung, Verbindungstechnik oder zu  
Sonderlösungen für spezielle Anwendungsfälle.



Verkaufsleiter / Verkaufsaußendienst

Region Ost Leiter / Außendienst E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Ing. Christian Dienbauer christian.dienbauer@pipelife.com 0664/885 30 175

Wien Alexander Tomschik alexander.tomschik@pipelife.com 0664/464 17 40

NÖ-Ost, Bgld.-Mitte/Nord Harald Puhm harald.puhm@pipelife.com 0664/827 81 56

NÖ-Südwest Thomas Fuchs thomas.fuchs@pipelife.com 0664/828 31 50

NÖ-West / NÖ-Nord Herbert Marzy herbert.marzy@pipelife.com 0664/828 30 53

Key Account Infrastruktur DI (FH) Elmar Sattler elmar.sattler@pipelife.com 0664/842 69 23

Region Süd Leiter / Außendienst E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Johann Maurer johann.maurer@pipelife.com 0664/214 19 36

Steiermark-Nord Stefan Welser stefan.welser@pipelife.com 0664/828 30 39

Steiermark-Süd / Bgld.-Süd Armin Radauer armin.radauer@pipelife.com 0664/842 69 14

Steiermark-Süd / Bgld.-Süd DI (HTL) Karl Tschuchnik karl.tschuchnik@pipelife.com 0664/842 69 16

Kärnten Gottfried Plieschnegger gottfried.plieschnegger@pipelife.com 0664/915 96 02

Region West Leiter / Außendienst E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Peter Hatheyer peter.hatheyer@pipelife.com 0664/214 19 33

OÖ-Südost DI Jürgen Hudetz juergen.hudetz@pipelife.com 0664/910 67 76

OÖ-Ost Klaus Gratzer klaus.gratzer@pipelife.com 0664/812 11 51

OÖ-West Klaus Goldberger klaus.goldberger@pipelife.com 0664/811 05 93

Salzburg Gerald Malits gerald.malits@pipelife.com 0664/454 88 59

Tirol/Vorarlberg Markus Resel markus.resel@pipelife.com 0664/828 30 77

Betreuung Planer DI Jürgen Hudetz juergen.hudetz@pipelife.com 0664/910 67 76

Angebotsservice
Region Ansprechpartner E-Mail Telefon / Mobil

Ost

Wolfgang Fritz

angebote.infra.ost@pipelife.com

02236/67 02 - 213

Leonie Groiß 02236/67 02 - 636

Herbert Leutgeb 02236/67 02 - 236

Süd Edmund Ogriseg angebote.infra.sued@pipelife.com 0316/93 232 - 13

West

Johann Horvath

angebote.infra.west@pipelife.com

0664/828 31 10

Patrick Schabuß 0664/780 027 34

Robert Pöllitzer 0664/842 69 65

Anwendungstechnik
Ansprechpartner E-Mail Telefon
David Dueller david.dueller@pipelife.com 02236/67 02 - 315

Josefine Jungel josefine.jungel@pipelife.com 02236/67 02 - 658

Peter Geuder peter.geuder@pipelife.com 02236/67 02 - 682

Produktmanagement
Bereich Produktmanager E-Mail Mobil
Infrastruktur Ing. Christian Bruckner christian.bruckner@pipelife.com 0664/214 19 07

Pipelife Gas-StopTM Alexander Schmid alexander.schmid@pipelife.com 0664/422 88 19

Betreuung Planer Infrastruktur siehe Region/Verkaufsaußendienst

Gruppen E-Mail: technik.infra@pipelife.com

Infrastruktur

Betreuung Planer Infrastruktur siehe Region/Verkaufsaußendienst



Betreuung Planer Gebäudetechnik siehe Region/Verkaufsaußendienst

Verkaufsleiter / Verkaufsaußendienst

Gebäudetechnik

Region Ost Leiter / Außendienst E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Ing. Christian Dienbauer christian.dienbauer@pipelife.com 0664/885 30 175

Wien, NÖ-Südwest Christian Szommer christian.szommer@pipelife.com 0664/828 31 21

NÖ-Südost, Bgld. Mitte & Nord Marc Pampusch marc.pampusch@pipelife.com 0664/842 69 52

NÖ-Nord Gerhard Lintner gerhard.lintner@pipelife.com 0664/214 19 06

NÖ-Ost, Wien-Nord, 
Bez. Neusiedl am See

Ludwig Lauterbach ludwig.lauterbach@pipelife.com 0664/842 69 72

Region Süd Leiter / Außendienst E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Johann Maurer johann.maurer@pipelife.com 0664/214 19 36

Steiermark-Nord Martin Haider-Korp martin.haider@pipelife.com 0664/842 69 86

Steiermark-Süd / Bgld.-Süd Christian Gutmann christian.gutmann@pipelife.com 0664/915 96 05

Kärnten Ing. Thomas Berger thomas.berger@pipelife.com 0664/842 69 19

Betreuung Planer Ing. Dietmar Kos dietmar.kos@pipelife.com 0664/214 19 41

Region West Leiter / Außendienst E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Peter Hatheyer peter.hatheyer@pipelife.com 0664/214 19 33

Oberösterreich-Ost Markus Stroß markus.stross@pipelife.com 0664/512 24 46

Oberösterreich-West Werner Rogy werner.rogy@pipelife.com 0664/828 31 71

Salzburg & Tirol Ronnie Rauter ronnie.rauter@pipelife.com 0664/887 42 012

Angebotsservice

Region Ansprechpartner E-Mail Telefon / Mobil

Ost

Thomas Mayerhofer

angebote.gebaeude.ost@pipelife.com

02236/67 02 - 654

Ing. Franz Pfleger 02236/67 02 - 651

Jennifer Romih 02236/67 02 - 657

Süd
Ing. Günter Lutterschmied

angebote.gebaeude.sued@pipelife.com
0316/293 232 - 19

Melissa Schachner 0316/293 232 - 21

West Dietmar Igelsböck angebote.gebaeude.west@pipelife.com 0664/915 96 01

Anwendungstechnik
Ansprechpartner E-Mail Telefon
Thomas Mayerhofer thomas.mayerhofer@pipelife.com 02236/67 02 - 654

Ing. Franz Pfleger franz.pfleger@pipelife.com 02236/67 02 - 651

Jennifer Romih jennifer.romih@pipelife.com 02236/67 02 - 657

Produktmanagement
Bereich Produktmanager E-Mail Mobil
Gebäudetechnik Ing. Roman Kremsner roman.kremsner@pipelife.com 02236/67 02 - 655

Gruppen E-Mail: angebote.gebaeude.ost@pipelife.com

Betreuung Planer Gebäudetechnik siehe Region/Verkaufsaußendienst



Verkaufsleiter / Verkaufsaußendienst

Bewässerung

Region Ost Leiter / Außendienst E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Ing. Christian Dienbauer christian.dienbauer@pipelife.com 0664/885 30 175

Wien (Bezirke 1-9, 12-19 und 23)
Mistelbach, Gänserndorf

Michael Hollerer michael.hollerer@pipelife.com 0664/848 04 42

Wien (Bezirke 10-11 und 20-22) 
NÖ-Südost, Bgld. Nord

Albrecht Wallner albrecht.wallner@pipelife.com 0664/520 79 16

NÖ-Nord Werner Nacht werner.nacht@pipelife.com 0664/842 69 88

Betreuung Planer & Gartengestalter 
Wien / NÖ / Bgld. Nord

Michael Hollerer michael.hollerer@pipelife.com 0664/848 04 42

Region Süd Leiter / Außendienst E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Johann Maurer johann.maurer@pipelife.com 0664/214 19 36

Bgld.-Süd, Steiermark, 
Kärnten & Ost-Tirol

Sefer Burrniku sefer.burrniku@pipelife.com 0664/811 05 89

Region West Leiter / Außendienst E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Peter Hatheyer peter.hatheyer@pipelife.com 0664/214 19 33

Oberösterreich & Salzburg Christian Kliemstein christian.kliemstein@pipelife.com 0664/203 96 46

Betreuung Planer & Gartengestalter 
OÖ / Sbg. / Tirol / Vlbg.

Christian Wagner christian.wagner@pipelife.com 0664/842 69 53

Anwendungstechnik / Angebotsservice
Ansprechpartner E-Mail Telefon
Oliver Pipek oliver.pipek@pipelife.com 02236/67 02 - 646

Thomas Neumeister thomas.neumeister@pipelife.com 02236/67 02 - 296

Produktmanagement
Bereich Produktmanager E-Mail Mobil
Bewässerung Ing. Harald Gieler harald.gieler@pipelife.com 0664/828 31 38

Gruppen E-Mail: bewaesserung.at@pipelife.com



Pipelife Zentrale
Pipelife Austria GmbH & Co KG, Wienerbergerplatz 1, 1100 Wien

T +43 2236 67 02 0, E office@pipelife.at, pipelife.at

Verkaufsleiter

Elektro

Funktion Ansprechpartner E-Mail Mobil
Verkaufsleiter Michael Hubert michael.hubert@pipelife.com 0664/812 11 01

Region Außendienst E-Mail Mobil
Wien, NÖ, Bgld. Ing. Karl Broucek-Specht karl.broucek@pipelife.com 0664/842 69 00

Kärnten & Steiermark Manuel Radl manuel.radl@pipelife.com 0664/610 79 39

Oberösterreich & Salzburg Constantin Dici constantin.dici@pipelife.com 0664/885 301 29

Tirol & Vorarlberg Tobias Niederwieser tobias.niederwieser@pipelife.com 0664/885 301 28 

Funktion Ansprechpartner E-Mail Telefon
Verkaufsinnendienst Horst Schraml horst.schraml@pipelife.com 02236/67 02 - 216

Verkaufsinnendienst Astrid Auer astrid.auer@pipelife.com 02236/67 02 - 251

Angebotsservice Team angebote.elektro@pipelife.com

Marketing & Communication

Business Development

Leitung Business Development
Funktion Ansprechpartner E-Mail Mobil
Bereichsleiter Mag. Benedikt Feuchtmüller benedikt.feuchtmueller@pipelife.com 0664/885 301 76

Verkaufsaußendienst

Verkaufsinnendienst / Angebotsservice

Bereich Ansprechpartner E-Mail Mobil
Gebäudetechnik,  
Bewässerung & Elektro

Mag. Benedikt Feuchtmüller benedikt.feuchtmueller@pipelife.com 0664/885 301 76

Infrastruktur
Ing. Markus Dobrovits markus.dobrovits@pipelife.com 0664/842 69 68

Fabian Mandl, MSc fabian.mandl@pipelife.com 02236/67 02 212

Smart Solutions Rameez Ali Shah, MSc rameez.shah@pipelife.com 0664/887 42 14

Funktion Ansprechpartner E-Mail Mobil

Country Head of Marketing Mag. Wilfried Lechner wilfried.lechner@wienerberger.com 0676/554 45 58

Teamlead Brands/e-commerce Mag. Susanne Heissenberger susanne.heissenberger@pipelife.com 0664/536 91 36

eCommerce Managerin Judith Wagner, MSc judith.wagner@pipelife.com 0664/842 69 48

Gruppen E-Mail: marketing.at@pipelife.com Bestellung Broschüren: office@pipelife.at



Pipelife Zentrale
Pipelife Austria GmbH & Co KG, Wienerbergerplatz 1, 1100 Wien

T +43 2236 67 02 0, E office@pipelife.at, pipelife.at

Vertriebsleiter
Funktion Ansprechpartner E-Mail Telefon
Head of Sales Piping Michael Tomischek michael.tomischek@pipelife.com 02236/67 02 - 652

Leitung Kundenservice
Funktion Ansprechpartner E-Mail Telefon
Leitung Ing. Norbert Pleva norbert.pleva@pipelife.com 02236/67 02 - 635

Ansprechpartner E-Mail (siehe Gruppen E-Mail) Telefon

Wolfgang Gassler 02236/67 02 - 205

Thomas Bittermann 02236/67 02 - 638

Erika Nagy 02236/67 02 - 214

Brigitte Köppel 02236/67 02 - 260

Barbara Schranz 02236/67 02 - 633

Sonja Giessriegl 02236/67 02 - 613

Astrid Auer 02236/67 02 - 251

Gruppen E-Mail: customerservice.at@pipelife.com

Kundenservice / Fakturen / Gutschriften

Werk/Schulungszentrum
Pipelife Austria GmbH & Co KG

IZ NÖ-Süd, Straße 1, Obj. 27, 2355 Wr. Neudorf

T +43 2236 67 02 0, E office@pipelife.at

Kundenservice Infrastruktur / Key Account

Debitorenbuchhaltung

Bereich Ansprechpartner E-Mail Telefon
Kabelschutz Renate Vajk renate.vajk@pipelife.com 02236/67 02 - 680

Gas Daniela Brauner daniela.brauner@pipelife.com 02236/67 02 - 683

Funktion Produktmanager E-Mail Mobil
Leitung Mag. Johannes Gurnhofer johannes.gurnhofer@pipelife.com +43 664/915 96 03

Auftragsabwicklung  
& Logistik

Jutta Wilding jutta.wilding@pipelife.com +43 664/842 69 73

Export

Ansprechpartner E-Mail Telefon
Team Debitorenbuchhaltung debitoren.at@pipelife.com 01/605 031 31

Ansprechpartner E-Mail Mobil
Sascha Träger sascha.traeger@pipelife.com 0664/495 13 30

Schulungszentrum & Promotion-Van



Jeder von uns hat andere Stärken. Im Team können wir durch die gemeinsame Nutzung von Know-how, Fähigkeiten und 

Kreativität so viel mehr erreichen, als wir jemals alleine könnten. Wir alle teilen gemeinsame Ziele. 

Wir wollen eine gesündere Umwelt, einen höheren Wohnkomfort, eine sichere Infrastruktur - für diese und für 

zukünftige Generationen. Lassen Sie uns daher zusammenarbeiten und unsere Fähigkeiten gemeinsam erweitern. 

Setzen wir unsere Vorhaben gemeinsam um und verwandeln wir Ziele in Erfolge.

Zusammen geplant

Schon in der Planungsphase unterstützen wir Auftraggeber, Planer, Baufirmen und Installateure mit unserem Know-How 

und unseren Lösungen. Zum Beispiel bei der Auslegung von Anlagen zur Regenwasserversickerung, bei der Berechnung 

des Materialbedarfs für Fußbodenheizungen oder bei der Planung einer Bewässerungsanlage. 

Unabhängig von Ihrem Anliegen erhalten Sie das gleiche Vertrauen und die gleiche Zuverlässigkeit.

Bedarfsgerecht geliefert

Zusammen mit unseren Logistikpartnern versorgen wir unsere Kunden wunschgemäß mit den bestellten Materialien. 

Ob Lieferung ins Lager, auf die Baustelle oder eine abgelegene Almhütte - wir sind in ganz Österreich unterwegs. 

Unsere Exportabteilung kümmert sich auch gerne um Aufträge in weiter entfernte Destinationen.

Für die Praxis gelernt

In unserem Pipelife Schulungszentrum in Wr.Neudorf bieten wir regelmäßig praxisnahe Schulungen und Trainings an. 

Oder informieren Sie sich über unser Online-Angebot an hilfreichen Installationsvideos. 

Mehr dazu lesen Sie in der Pipelife Academy unter: www.pipelife.at/pipelife-academy

#collaboration
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T +43 2236 67 02 0, E office@pipelife.at, pipelife.at
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